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ORG.0012.4.4.2019 

 

Protokół nr 5/19 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury 

oraz Sportu i Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych,  

które odbyło się dnia 27 maja 2019 r.  

w budynku Urzędu Gminy Buczkowice 

 

Obecni na posiedzeniu: 

Radni wg załączonej listy obecności, 

Wójt Gminy Buczkowice, Pan Józef Caputa, 

Zastępca Wójta Gminy Buczkowice, Pan Jerzy Kanik, 

Skarbnik Gminy, Pani Magdalena Mendrok, 

Komendant Komisariatu Policji w Szczyrku, Pan Jerzy Bujok, 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Buczkowicach, Pani Katarzyna Konior, 

Protokolant: Ewa Matera, inspektor Referatu Ogólno-Organizacyjnego Urzędu Gminy Buczkowice. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Omówienie stanu bezpieczeństwa na terenie gminy Buczkowice. Opiniowanie kwestii 

przekazania środków finansowych na wsparcie zakupu pojazdu służbowego terenowego dla 

Komisariatu Policji w Szczyrku. 

3. Omówienie działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Buczkowicach oraz 

założeń nowej strategii rozwiązywania problemów społecznych. 

4. Opiniowanie projektów uchwał w sprawach: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice, 

2) zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2019,  

3) zmiany uchwały o przyjęciu Planu gospodarki niskoemisyjnej na terenie Gminy 

Buczkowice, 

4) Regulaminu udzielania dotacji na zadania objęte Programem Ograniczania Niskiej Emisji 

w Gminie Buczkowice na lata 2020-2021 etap III,  

5) wdrożenia Programu Ograniczania Niskiej Emisji w Gminie Buczkowice na lata 2020-

2021 etap III,  

6) przekazania do zaopiniowania organowi regulacyjnemu projektu „Regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Buczkowice”, 

7) zmiany statutu Gminnej Biblioteki Publicznej im. Stanisława Staszica w Buczkowicach. 

5. Przedstawienie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

gminy Buczkowice za rok 2018 oraz informacji o stanie mienia komunalnego. 

6. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 
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Ad 1. Otwarcie posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych, Radna Maria Sternal, otworzyła 

wspólne posiedzenie komisji o godz. 16.10 i stwierdziła prawomocność podejmowanych decyzji 

(w momencie otwarcia posiedzenia obecnych było 11 radnych). 

Złożono życzenia imieninowe Radnemu Stanisławowi Sowie. 

Wójt Gminy poinformował radnych o powołaniu Pana Jerzego Kanika na stanowisko zastępcy wójta. 

 

Ad 2. Omówienie stanu bezpieczeństwa na terenie gminy Buczkowice. Opiniowanie kwestii 

przekazania środków finansowych na wsparcie zakupu pojazdu służbowego terenowego dla 

Komisariatu Policji w Szczyrku. 

Komendant Komisariatu Policji w Szczyrku, Pan Jerzy Bujok przedstawił informacje w sprawie 

wybranych aspektów bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Buczkowice za rok 

2018 (zał. do protokołu), informując dodatkowo radnych, że: 

 zadaniem stałym dla dzielnicowych jest dbanie o to, by na placu zabaw za Urzędem Gminy 

w Buczkowicach nie spożywano alkoholu, 

 zgłaszano mu problemy z prędkością i busami – starał się interweniować, 

 na terenie komisariatu odbywały się mediacje mające na celu wypracowanie kompromisu 

w zakresie korzystania z boiska do koszykówki w Buczkowicach. 

Wójt Gminy przedstawił wniosek Komendy Miejskiej Policji o wyasygnowanie przez gminę 25 tys. 

zł  (1/3 z połowy wartości) na wsparcie zakupu samochodu dla Komisariatu Policji w Szczyrku (zał. 

do protokołu) i przychylnie ustosunkował się do tej prośby oraz podziękował Panu Komendantowi za 

dobrą pracę kierowanego przez niego Komisariatu i częstą obecność policjantów w terenie. 

Pan Komendant: 

 poinformował, że 13 czerwca planowane jest otwarcie posterunku policji w Wilkowicach, co 

wiąże się z pięcioma dodatkowymi etatami policyjnymi na naszym terenie, 

 podziękował za słowa wsparcia oraz za przychylność w kwestii zakupu tego samochodu 

i poprzednich. 

Radny Więcek powiedział, że pracę z Panem Komendantem ocenia bardzo pozytywnie, negatywnie 

jednak odniósł się do stanu bezpieczeństwa na drodze powiatowej w Kalnej i braku odpowiedniej 

reakcji policji na ciągle zgłaszane przez niego problemy w tym zakresie. Jednocześnie Radny zwrócił 

się do Pana Komendanta z prośbą o podjęcie działań mających na celu poprawę tej sytuacji 

(szczególnie niebezpiecznie jest w godzinach, gdy dzieci idą do szkoły i wracają z niej). 

Wójt Gminy wyjaśnił, że bardzo by nam zależało na tym, by przy szkole w Kalnej, Godziszce 

i Rybarzowicach regularnie pojawiała się policja drogowa i kontrolowała prędkość samochodów. 

Radny Foltyniak dodał, że patrole takie bardzo potrzebne są również na ul. Wiślańskiej 

w Buczkowicach. 

Radny Roman Wrona powiedział, że na przejściu dla pieszych na tej drodze, na wysokości kościoła, 

dochodzi często do bardzo niebezpiecznych sytuacji.  

Radny Sowa poprosił o zwrócenie szczególnej uwagi na: 

 plac zabaw w Godziszce pod kątem spożywania tam alkoholu i śmiecenia, 

 crossowców przemieszczających się po szlakach górskich. 
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Radny Jakubiec przekazał, że miesiąc temu zebrał na tym placu zabaw 200 butelek, ostatnio tam 

zajrzał, znów są. Radny poprosił, aby traktować tej rejon również jak obszar priorytetowy. 

Pan Komendant powiedział, że jeśli chodzi o crossy, to działania podejmowane są wspólnie ze strażą 

leśną, zadeklarował uczulenie dzielnicowego na rejon placu zabaw, informując jednocześnie, 

że odciążono ich z dodatkowych czynności po to, aby byli widoczni w terenie, oraz wyjaśnił, 

że o kontrole prędkości może się zwracać tylko do naczelnika ruchu drogowego – w ubiegłym roku 

zrobiono wspólną akcję z „busiarzami” i przyniosła ona efekt. 

Radny Więcek zaproponował wsparcie próśb Pana Komendanta kierowanych do naczelnika 

drogówki oraz wyraził opinię, że gdy kierowcy „raz, drugi zapłacą, to się nauczą”. 

Radna Sternal zapytała czy policja brała udział w interwencjach dotyczących tego, co spala się 

w domowych piecach. 

Pan Komendant powiedział, że były chyba trzy zgłoszenia. 

Radna Sternal przekazała, że jeden z mieszkańców poinformował ją, że gdy dzwonił na policję 

w sprawie dymu z komina, powiedziano mu, że dzielnicowy jest chory. Radna zapytała czy nie mógł 

przyjść ktoś inny w zastępstwie dzielnicowego. 

Pan Komendant powiedział, że jeżeli takie słowa wobec mieszkańca padły, to bardzo za nie 

przeprasza, ponieważ były niegodne i niestosowne – mógł tam zostać wysłany inny dzielnicowy lub 

patrol. Pan Bujok zaznaczył, że brakuje w tym zakresie przepisów wykonawczych. 

Radny Pawlik poprosił o ponowienie akcji mającej na celu zapobieganie wjeżdżaniu przez 

kierujących na chodnik przy progach zwalniających w Godziszce oraz poprosił by policja zwróciła 

szczególną uwagę na małe rondo „od Słotwiny”, przez które samochody przejeżdżają często prosto. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń Radna Sternal poddała pod głosowanie kwestię przekazania 25 tys. zł 

na wsparcie zakupu pojazdu służbowego terenowego dla Komisariatu Policji w Szczyrku. 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały przedmiotową kwestię – głosowało 11 

radnych, w tym 11 „za”. 

Radny Pawlik zakończył udział w obradach. 

Przewodnicząca Komisji zarządziła przerwę w posiedzeniu. 

Przerwa trwała od godz. 17.19 do godz. 17.27. 

 

Ad 3. Omówienie działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Buczkowicach oraz 

założeń nowej strategii rozwiązywania problemów społecznych. 

Kierownik GOPS przedstawiła sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Buczkowicach za 2018 rok (zał. do protokołu). 

Radny Zdzisław Świerczek zapytał jakie podejmuje się działania, gdy osoba, za której pobyt w domu 

pomocy społecznej płaci GOPS, ma jakiś swój majątek. 

Kierownik GOPS wyjaśniła, że powinno się go wówczas spieniężyć, jednak osoby te często są już  

niepoczytalne i gmina może coś odzyskać dopiero z masy spadkowej. 

Radny Kopacz zapytał ile osób wieku produkcyjnym, bez orzeczenia o niepełnosprawności, korzysta 

z pomocy GOPS. 
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Kierownik GOPS powiedziała, że może być ok. 20 takich osób – są to najczęściej ludzie długotrwale 

bezrobotni, nadużywający alkoholu (ofert pracy jest na tyle dużo, że nie można mówić o problemie 

bezrobocia). Następnie Pani Kierownik przybliżyła zagadnienia dotyczące aktywowania 

niepracujących klientów GOPS (umowa z centrum aktywności w Bielsku-Białej: 4 dni pracują 

z koordynatorem, w piątki zwykle warsztaty motywujące). 

Radny Kopacz powiedział, że zauważa niepokojące zjawisko wzrastania liczby dorosłych ludzi 

będących na utrzymaniu rodziców – i wyraził obawę znacznego zwiększenia w przyszłości ilości osób 

na utrzymaniu GOPS. 

Radny Jan Świerczek powiedział, że nie da się nikogo zmusić do pracy. 

Radny Roman Wrona wyraził opinię, że niepokojące są również przypadki, gdy rodzice utrzymują 

się ze świadczenia 500+ – oni także za jakiś czas zostaną bez środków do życia. 

Radny Jan Świerczek zapytał czy asystent osoby niepełnosprawnej jest osobą w tym kierunku 

przeszkoloną. 

Kierownik GOPS powiedziała, że musi mieć przygotowanie w tym zakresie. 

Wójt Gminy zapytał ile wynosi kryterium dotyczące świadczenia rodzicielskiego. 

Kierownik GOPS wyjaśniła, że 1200 zł na osobę w rodzinie oraz poinformowała radnych, że 

w bieżącym roku ośrodek wypłacał będzie dodatkowo świadczenie 500+ na pierwsze dziecko i dla 

osób niepełnosprawnych (na potrzeby obsługi tego programu zostanie zaadoptowana dawna 

„sołtysówka” w budynku Urzędu Gminy). 

Następnie Pani Kierownik przedstawiła założenia nowej strategii rozwiązywania problemów 

społecznych, informując, że dokument ten zostanie radnym przesłany wraz z materiałami na 

czerwcową sesję Rady Gminy. 

Radna Sternal zarządziła przerwę w posiedzeniu – od godz. 18.07 do godz. 18.12. 

Kierownik GOPS zakończyła udział w posiedzeniu. 

 

Ad 4. Opiniowanie projektów uchwał (opiniowane projekty zał. do protokołu). 

Ad 4.1-2. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 

Buczkowice. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2019. 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekty uchwał, informując radnych, że środki na zakup samochodu 

dla policji zostaną wprowadzone autopoprawką na sesji.  

Wobec braku zgłoszeń Radna Sternal poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice.  

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały (głosowało 10 radnych, 

w tym 10 „za”). 

Radna Sternal poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy 

Buczkowice na rok 2019. 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały (głosowało 10 radnych, 

w tym 10 „za”). 
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Ad 4.3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały o przyjęciu Planu gospodarki 

niskoemisyjnej na terenie Gminy Buczkowice. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. 

Wobec braku zgłoszeń Radna Sternal poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały (głosowało 10 radnych, 

w tym 10 „za”). 

 

Ad 4.4-5. Projekt uchwały w sprawie Regulaminu udzielania dotacji na zadania objęte 

Programem Ograniczania Niskiej Emisji w Gminie Buczkowice na lata 2020-2021 etap III. 

Projekt uchwały w sprawie wdrożenia Programu Ograniczania Niskiej Emisji w Gminie 

Buczkowice na lata 2020-2021 etap III. 

Wójt Gminy przedstawił projekty uchwał. 

Wobec braku zgłoszeń Radna Sternal poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Regulaminu 

udzielania dotacji na zadania objęte Programem Ograniczania Niskiej Emisji w Gminie Buczkowice 

na lata 2020-2021 etap III. 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały (głosowało 10 radnych, 

w tym 10 „za”). 

Radna Sternal poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wdrożenia Programu Ograniczania 

Niskiej Emisji w Gminie Buczkowice na lata 2020-2021 etap III. 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały (głosowało 10 radnych, 

w tym 10 „za”). 

 

Ad 4.6. Projekt uchwały w sprawie przekazania do zaopiniowania organowi regulacyjnemu 

projektu „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy 

Buczkowice”. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. 

Wobec braku zgłoszeń Radna Sternal poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały (głosowało 10 radnych, 

w tym 10 „za”). 

 

Ad 4.7. Projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Gminnej Biblioteki Publicznej im. Stanisława 

Staszica w Buczkowicach. 

Zastępca Wójta omówił projekt uchwały. 

Wójt Gminy podkreślił, że zmiana jest wymagana celem wprowadzenia możliwości wystawiania 

przez Bibliotekę faktur przy działaniach ekologicznych (prawie 90% refinansowania). 

Wobec braku zgłoszeń Radna Sternal poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały (głosowało 10 radnych, 

w tym 10 „za”). 

 



6 
 

Ad 5. Przedstawienie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

gminy Buczkowice za rok 2018 oraz informacji o stanie mienia komunalnego. 

Wójt Gminy przedstawił sprawozdania i informację. 

Radna Sternal zauważyła, że na stronie 2. informacji o stanie mienia komunalnego błędnie podano 

kilometry zamiast metrów przy łącznej długości dróg. Radna podkreśliła, że radni pracowali nad 

budżetem cały 2018 rok – sprawozdanie odzwierciedla te działania. 

Radny Więcek dodał, że Komisja Rewizyjna co kwartał sprawdza realizację budżetu. 

Wobec braku zgłoszeń Radna Sternal poddała pod głosowanie sprawozdanie finansowe wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Buczkowice za rok 2018 oraz informację o stanie mienia 

komunalnego. 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały przedmiotowe dokumenty (głosowało 

10 radnych, w tym 10 „za”). 

 

Ad 6. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

Wójt Gminy przekazał informację od komendanta jednostki wojskowej w Bielsku-Białej o 

planowanych lotach na terenie gminy. 

Radny Roman Wrona poprosił o zakupienie agregatu do przedszkola w Buczkowicach (przy 

ostatnich ulewach znów było zalane – na stałe pracują pompy, gdyby zabrakło prądu, doszłoby do 

bardzo dużych zniszczeń). 

Wójt Gminy powiedział, że w przypadku gdyby zabrakło prądu, pomocy przedszkolu udzielą 

strażacy, którzy dysponują odpowiednimi agregatami. 

Radny Roman Wrona poprosił o uprzątnięcie łącznika przy ścieżce rowerowej przez firmę ją 

budującą (nawieźli błoto). 

Wójt Gminy zadeklarował, że zostanie to uprzątnięte i poinformował o utrudnieniach, które pojawią 

się w przyszłym tygodniu w związku z budową ścieżki i chodnika na targowisku przy 

ul. Miodońskiego w Buczkowicach. Następnie Pan Wójt przekazał, że kładka na samym dole została 

już podniesiona, w drugiej połowie tygodnia powinna być zespawana (można będzie wyjąć płyty). 

Radny Więcek zapytał czy ta kładka była już zamontowana „na gotowo”. 

Wójt Gminy odpowiedział przecząco, wyjaśniając, że była przygotowana do spawania. 

Radny Sowa poinformował o przyczepie śmieci wyrzuconej w polach pomiędzy Jamą a centrum 

Buczkowic. 

Zastępca Wójta poinformował, że był tam rano Pan Wrzosek – prawdopodobnie zostało to już 

uprzątnięte. 

Wójt Gminy powiedział, że niedawne zalanie ul. Bór spowodowane zostało obudową starego 

telewizora, którą ktoś wrzucił do rowu. 

Radny Kopacz poinformował o miganiu jednej z lamp na ul. Woźnej w Buczkowicach. 

Wójt Gminy poprosił o zgłoszenie dokładnej lokalizacji lampy Panu Jakubcowi.  

Radna Sternal poddała pod głosowanie protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji Oświaty, 

Zdrowia, Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych. 
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W wyniku głosowania komisje przyjęły protokół - głosowało 10 radnych, w tym 10 „za”. 

 

Ad 7. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych, Pani Maria Sternal, zamknęła posiedzenie 

komisji. 

Posiedzenie komisji zakończyło się o godz. 19.00. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Przewodniczyli: 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych, Maria Sternal 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych, Stanisław Sowa 

 

Protokołowała: Ewa Matera 
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Sprawozdanie z działalności 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Buczkowicach 

za 2018 rok 

 

W 2018 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Buczkowicach objął wsparciem i pomocą w różnych 

formach 488 osób z terenu gminy Buczkowice. 

W 2018 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Buczkowicach realizował zadania zlecone w formie 

wypłaty zasiłków stałych i okresowych. 

Osobom niemającym możliwości zatrudnienia z powodu niepełnosprawności czy długotrwałej choroby 

udzielono pomocy w postaci zasiłków okresowych (2, 3 lub 4 miesiące). Ww. formą pomocy objęto 

7 rodzin, wypłacając 26 świadczeń na łączną kwotę 8.651,00 zł. 

Osobom całkowicie niezdolnym do pracy z powodu inwalidztwa lub wieku wypłacano świadczenie w formie 

zasiłku stałego – 41 osobom wypłacono 408 świadczeń na łączną kwotę 232.628,00 zł. Za 40 osób 

pobierających przedmiotowe zasiłki stałe tut. OPS opłacił składki na ubezpieczenie zdrowotne w łącznej 

kwocie 23.377,00 zł. 

Oprócz zadań zleconych finansowanych z budżetu Wojewody, GOPS realizował zadania własne 

finansowane ze środków gminy. 

W ramach zadań własnych Ośrodek Pomocy Społecznej pokrywał koszty posiłków dla dzieci z rodzin 

najuboższych, uczęszczających do szkół na terenie gminy. W 2018 roku z pomocy w postaci pokrycia 

kosztów posiłku korzystało 70 dzieci uczęszczających do przedszkoli i szkół podstawowych.  

W ciągu całego roku zrealizowano 6618 świadczeń w postaci jednego gorącego posiłku, wydając kwotę 

21.389,50 zł.  

W ramach programu dożywiania realizowanego na terenie naszej gminy, osoby starsze, niepełnosprawne 

oraz rodziny z małymi dziećmi, nieuczęszczającymi do placówek oświatowych, obejmowano pomocą 

w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub pomocą w formie pokrycia kosztów zakupu artykułów 

spożywczych.  

 

REALIZACJA DOŻYWIANIA 

 

Rodzaj świadczenia Liczba osób Koszt świadczenia 

1. Obiady w szkołach 

i przedszkolach w ramach 

wieloletniego programu 

w zakresie dożywiania 

55 

Śr. własne 

 
10.176 

Dotacja 

 
6.908 

2. Obiady w szkołach 

i przedszkolach finansowanych 

w całości ze środków 

własnych gminy 

15 
Śr. własne 

 
4305,50 

  RAZEM 21.389,50 
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3. Świadczenie pieniężne na 

zakup żywności 
10 

Śr. własne 

 
2.224 

Dotacja 

 
1.136 

  RAZEM 3.360,00 

4. Świadczenie niefinansowe 

w formie pokrycia kosztu 

zakupu artykułów 

spożywczych 

10 

Śr. własne 

 
2.401 

Dotacja 

 
4.295 

  RAZEM 6.696,00 

 

CAŁKOWITY KOSZT 

DOŻYWIANIA 

  31.445,50 

 

Oprócz realizowanego na trenie gminy szeroko pojętego programu dożywiania, wszyscy potrzebujący 

mieszkańcy gminy Buczkowice, cyklicznie - przez kilka miesięcy w roku - korzystają z wydawanej przez 

OPS nieodpłatnie żywności w bardzo szerokim asortymencie. Z tej formy pomocy korzysta zwykle 200 

osób. Wydawanie nieodpłatnie żywności jest możliwe w ramach zawartej (od kilku lat) umowy partnerskiej 

z Polskim Komitetem Pomocy Społecznej. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Buczkowicach w 2018 roku udzielił pomocy w postaci zasiłku 

celowego oraz specjalnego zasiłku celowego w formie finansowej i rzeczowej - zakup opału, żywności, 

leków, energii elektrycznej - na łączną kwotę 44.800,00 zł.  

W 2018 roku 3 osoby zostały objęte pomocą w formie specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi. Ww. usługi realizowane są prze osoby posiadające stosowne kwalifikacje oraz 

umiejętności pozwalające świadczyć określone usługi. Na tę formę pomocy wydatkowano kwotę 10.000,00 

zł. Środki finansowe na realizację specjalistycznych psychiatrycznych usług opiekuńczych pochodziły 

w całości z dotacji. 

Osoby samotne, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn oraz osoby wymagające pomocy 

innych, którym rodzina nie jest w stanie zapewnić wymaganej opieki zostały objęte pomocą w formie usług 

opiekuńczych. Objęcie tą formą wsparcia umożliwia osobom niedołężnym jak najdłuższy pobyt we własnym 

domu, środowisku, uniknięcie objęcia pomocą instytucjonalną przed czym powyższe osoby się bronią. 

W 2018 roku ww. pomocą objęto, w ramach środków własnych gminy, 4 osoby na kwotę 16.680,00 zł. 

Z kolei ze środków zaangażowanych w ramach realizowanego przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Buczkowicach projektu „Rozwój usług społecznych w Gminie Buczkowice” pomocą w formie usług 

opiekuńczych zostało objętych 9 starszych, wymagających pomocy osób. Usługi opiekuńcze świadczą 

2 osoby w oparciu o umowę o pracę oraz 2 osoby w ramach umowy zlecenia. 

Osobom, którym nie można już zapewnić należytej opieki w miejscu zamieszkania, zapewniono w ramach 

zadań własnych gminy miejsca w domach pomocy społecznej. Za skierowanych przez GOPS 

13 mieszkańców naszej gminy wydatkowano kwotę 321.998,00 zł. 

Ponadto w ramach realizowanego przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Buczkowicach projektu, 

w celu zapobiegania wykluczeniu społecznemu osób niepełnosprawnych, mających trudności 

w samodzielnym funkcjonowaniu w środowisku 5 mieszkańców naszej gminy zostało objętych długofalową 
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pomocą w formie asystentury. Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej umożliwia podopiecznym 

uzyskanie choćby namiastki poczucia samodzielności, pozwala na nowo nabyć kompetencje społeczne, 

wzmacnia poczucie własnej wartości. Asystent towarzyszy osobie niepełnosprawnej podczas wyjazdów na 

wizyty lekarskie, wyjazdów na badania i rehabilitację. Dzięki wsparciu asystenta, osoba niepełnosprawna ma 

możliwość dokonania koniecznych czynności w instytucjach publicznych np. różnego rodzaju urzędach, 

zespole do spraw orzekania o stopniu niepełnosprawności itp. Niepełnosprawny może liczyć na pomoc 

osoby asystenta w różnego rodzaju wyjściach kulturalnych np. kino, teatr itp. 

Dla osób opiekujących się osobami zależnymi (przede wszystkim dziećmi niepełnosprawnymi) uruchomiona 

została, prowadzona przez psychologa, grupa wsparcia, dająca nie tylko możliwość dzielenia się problemami 

i własnymi odczuciami z osobami mającymi takie same doświadczenia życiowe, ale przede wszystkim 

uzyskania wsparcia i profesjonalnej pomocy psychologicznej. 

Warto zaznaczyć, iż realizowany od stycznia 2018 roku wspomniany wyżej projekt „Rozwój usług 

społecznych w Gminie Buczkowice” dał możliwość objęcia szeroko pojętą pomocy psychologiczną 

i terapeutyczną wszystkich mieszkańców gminy Buczkowice tego potrzebujących. Prowadzone są zajęcia 

socjoterapeutyczne oraz warsztaty rozwijania kompetencji społecznych dla dzieci i młodzieży. Dużym 

zainteresowaniem cieszy się indywidualne poradnictwo psychologiczne oraz zajęcia podnoszące 

kompetencje wychowawcze dla rodziców i opiekunów "Szkoła dla Rodziców" oraz grupy wsparcia dla 

opiekunów dzieci niepełnosprawnych. 

W 2018 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, na podstawie postanowienia sądu, wypłacał 

wynagrodzenie opiekunowi prawnemu sprawującemu opiekę nad osobami niepełnosprawnymi. Na powyższe 

zadanie wydatkowano kwotę 16.445,00 zł. 

   

Niezwykle istotnym zadaniem pomocy społecznej realizowanym przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Buczkowicach jest praca socjalna. Jest to działalność zawodowa pracowników socjalnych skierowana na 

wielotorowe rozwiązywanie złożonych problemów klientów OPS oraz przywracanie lub wzmacnianie osób 

i rodzin do samodzielnego funkcjonowania w życiu społecznym.  

Praca socjalna, oprócz profesjonalnego poradnictwa i pomocy w załatwianiu spraw codziennych, to również 

pomoc w utrzymywaniu kontaktów z otoczeniem. Pracownicy socjalni Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Buczkowicach w celu niesienia szeroko rozumianej pomocy i wszechstronnego rozwiązywania 

problemów, a także mając na uwadze integrację osób dotkniętych wykluczeniem społecznym, tworzą 

zintegrowany system pomocy gwarantujący kompleksowe wsparcie i zwiększenie jakości świadczonych 

usług.  

Pracownicy tut. OPS służą pomocą w załatwianiu spraw klientów w wielu instytucjach, pomagają 

w redagowaniu pism procesowych, m.in. pozwów sądowych, wniosków o nadzór kuratora, wniosków 

o ubezwłasnowolnienie.  

W sytuacjach kryzysowych, w przypadkach niewydolności opiekuńczo-wychowawczej, zaniedbań czy 

innych form przemocy, pracownicy socjalni Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Buczkowicach 

kierują wnioski do sądu o objęcie rodziny nadzorem kuratorskim, a następnie utrzymują stałą współpracę 

z kuratorami i monitoring środowiska zagrożonego, w celu kompleksowej pomocy.  

Od wielu lat w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Buczkowicach utrzymywana jest stała współpraca 

z wszystkimi placówkami oświatowymi na terenie gminy oraz Komisariatem Policji w Szczyrku. Pedagodzy 

szkolni czy nawet dyrektorzy tych placówek oraz dzielnicowi Komisariatu Policji w Szczyrku spotykają się 

w GOPS w celu wzajemnego informowania o występujących zagrożeniach, podejmowania działań 

profilaktycznych, bądź już w celu rozwiązania istniejących problemów. Ścisła współpraca ma swoje 

odzwierciedlenie również w pracy Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw Przemocy w Rodzinie, 
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który jest prowadzony przez pracowników GOPS oraz w Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, której członkami są również pracownicy tut. OPS.  

 

Pracownicy ośrodka prowadzą postępowania z ofiarami i sprawcami przemocy, udzielają poradnictwa, 

sporządzają i kierują zawiadomienia o popełnieniu przestępstwa do organów ścigania i obejmują pomocą 

osoby w sytuacjach kryzysowych. W 2018 roku prowadzono postępowania w sprawach przemocy w 34 

rodzinach z terenu naszej gminy, łącznie 73 osoby dotknięte przemocą. Zakończono 20 procedur Niebieskiej 

Karty, wpłynęło 15 nowych Niebieskich Kart.  

W rodzinach, gdzie występuje problem nadużywania alkoholu podejmowane są działania mające na celu nie 

tylko uświadamianie klientom skutków choroby alkoholowej i motywowanie do podjęcia leczenia, ale 

również polegające na kierowaniu wniosków z urzędu do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz na kierowaniu członków rodzin dotkniętych przedmiotowym problemem do Poradni 

Leczenia Uzależnień. 

W celu rozwiązywania problemów związanych z bezrobociem zawarte zostało porozumienie z Centrum 

Integracji Społecznej w Bielsku-Białej, gdzie długotrwale bezrobotne osoby 4 dni w tygodniu świadczą 

odpłatnie pracę, natomiast w 5. dniu otrzymują niezbędne wsparcie mające na celu utrzymanie zatrudnienia 

i nabycie umiejętności umożliwiających powrót na rynek pracy. Ponadto pracownicy socjalni kontaktują się 

również regularnie z agencjami pracy tymczasowej funkcjonującymi na terenie powiatu bielskiego, w celu 

otrzymywania informacji o aktualnych ofertach pracy, jak również o zapotrzebowaniu na konkretnie 

wykfalifikowanych pracowników. Informacje są przekazywane natychmiast indywidualnym klientom wraz 

z ofertą pomocy pisania dokumentów aplikacyjnych w kierunku otrzymania zatrudnienia. 

Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Buczkowicach są zaangażowani w tzw. banku 

informacji dot. usług. Starsza samotna osoba zgłasza, że istnieje potrzeba np. zrzucenia opału do piwnicy, 

a pracownicy socjalni doskonale wiedzą kto z ich klientów oferował się, że może wykonywać takie 

czynności i korelują te dwie informacje ze sobą. Jest to działanie wpływające na aktywność osób 

pozostających długotrwale bez pracy, ale również pewnego rodzaju wsparcie dla osób starszych, którzy 

dzięki takiej pomocy i np. usługom opiekuńczym uruchomionym przez GOPS mogą dłużej pozostać 

w swoim środowisku. Działania takie mają równocześnie ogromny wpływ na utrzymywanie kontaktów 

społecznych. Zaufanie społeczne w stosunku do pracowników OPS skutkuje również przekazywaniem 

informacji o chęci odstąpienia odzieży, mebli czy sprzętów gospodarstwa domowego. Pracownicy socjalni 

pozyskując takie informacje przekazują je indywidualnie klientom będącym w konkretnej potrzebie. 

Od wielu lat w celu pomocy osobom starszym i niepełnosprawnym OPS współpracuje z istniejącymi na 

terenie naszej gminy stowarzyszeniami, parafiami oraz kołami emerytów i rencistów. OPS udostępnia 

i pomaga sporządzać wnioski do Powiatowego Zespołu Orzekania o Niepełnosprawności oraz wnioski 

w celu likwidacji barier w komunikowaniu się, barier architektonicznych, a także wnioski o dofinansowanie 

do turnusów rehabilitacyjnych. OPS corocznie jest współorganizatorem wraz z kołami emerytów i rencistów 

obchodów Dnia Seniora w poszczególnych sołectwach naszej gminy. Wspaniała aktywność i długoletnia 

współpraca pracowników GOPS i ww. organizacji, skutkuje również zaangażowaniem się seniorów 

w odwiedziny u innych osób starszych, niepełnosprawnych nienależących do koła emerytów, ale pragnących 

kontaktów z otoczeniem. Cykliczne odwiedziny „koleżanek Seniorek” , wspólne wypicie herbaty i miła 

rozmowa jest niezwykle ważnym wsparciem i powoduje poczucie dalszej aktywności, a tym samym 

przeciwdziała wykluczeniu społecznemu.  

Kolejny już rok Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Buczkowicach realizuje zadanie jakim jest 

procedura przyznawania kart dużej rodziny. Przysługuje ona rodzinom z co najmniej trójką dzieci, 

niezależnie od dochodu. Karta jest wydawana bezpłatnie i oferuje system zniżek oraz dodatkowych 

uprawnień. Jej posiadacze mają możliwość korzystania z katalogu oferty kulturalnej, rekreacyjnej czy 
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transportowej na terenie całego kraju. Zniżki mogą oferować nie tylko instytucje publiczne, ale również 

przedsiębiorcy prywatni. W 2018 roku zostały złożone 24 wnioski, na które OPS wydał 99 kart. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Buczkowicach, oprócz zadań opartych na ustawie o pomocy 

społecznej, realizuje również zadania wynikające z ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz ustawy 

o pomocy uprawnionym do alimentów.  

Świadczenia rodzinne realizowane są w dwóch grupach: 

 zasiłki rodzinne wraz z dodatkami oraz świadczenie rodzicielskie, 

 świadczenia pielęgnacyjne, specjalne zasiłki opiekuńcze, zasiłki dla opiekunów i zasiłki 

pielęgnacyjne. 

W roku 2018 wypłacono 8 878 zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami na łączną kwotę 1.022.308,93 zł, 85 

jednorazowych zapomóg z tytułu urodzenia się dziecka na łączną kwotę 85.000,00 zł oraz 274 świadczeń 

rodzicielskich na łączną kwotę 244.518,00 zł. 

 

Do grupy świadczeń opiekuńczych wypłaconych w 2018 r. należą: 

 zasiłki pielęgnacyjne dla dzieci legitymujących się orzeczeniem o niepełnosprawności oraz dla osób 

legitymujących się orzeczeniem o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności -

łącznie 2186 świadczeń na kwotę 346.210,00 zł, 

 świadczenia pielęgnacyjne dla osób, które nie podejmują lub rezygnują z zatrudnienia lub innej 

pracy zarobkowej, w celu sprawowania opieki nad osobą legitymującą się orzeczeniem o znacznym 

stopniu niepełnosprawności lub niepełnosprawnym dzieckiem: łącznie 288 świadczenia na kwotę  

422 865 zł. Za osoby otrzymujące świadczenia pielęgnacyjne opłacono składki na ubezpieczenie 

emerytalne i rentowe w łącznej kwocie 96 862 zł oraz składki na ubezpieczenie zdrowotne na kwotę 

10.369,00 zł., 

 specjalny zasiłek opiekuńczy dla osób, które rezygnują z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej,  

w celu sprawowania opieki nad osobą legitymującą się orzeczeniem o znacznym stopniu 

niepełnosprawności lub niepełnosprawnym dzieckiem oraz spełniają kryterium dochodowe 764 zł 

netto na osobę w rodzinie: łącznie 100 świadczeń na kwotę 52.179,00 zł. Za osoby otrzymujące 

specjalny zasiłek opiekuńczy opłacono składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe w łącznej 

kwocie 12.493,00 zł oraz składki na ubezpieczenie zdrowotne na kwotę 2.684,00 zł., 

 zasiłki dla opiekunów, przysługujące osobom których decyzje o przyznaniu prawa do świadczenia 

pielęgnacyjnego wygasła z mocy prawa z dniem 1 lipca 2013 r. na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy  

z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz niektórych innych ustaw  

(Dz.U. poz. 1548 oraz z 2013 r. poz. 1557): łącznie 28 świadczeń na kwotę 14.960,00 zł. Za osoby 

otrzymujące zasiłek dla opiekuna opłacono składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe w łącznej 

kwocie 4112 zł oraz składki na ubezpieczenie zdrowotne na kwotę 580 zł. 

 

Obok świadczeń rodzinnych OPS realizuje również zadanie wynikające z ustawy o pomocy osobom 

uprawnionym do alimentów.  

Zostało wypłaconych 564 świadczeń alimentacyjnych dla 42 osób uprawnionych (dzieci reprezentowane 

przez rodziców), na kwotę 236.287,00 zł. 
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Równocześnie z wypłacaniem świadczeń podejmowany jest szereg działań mających na celu egzekwowanie 

należności od dłużników alimentacyjnych zobowiązanych do alimentów wyrokiem sądu. W powyższym 

zakresie prowadzona jest ścisła współpraca z komornikami sądowymi, Powiatowym Urzędem Pracy oraz 

Starostwem Powiatowym w Bielsku-Białej, szczególnie Wydziałem Komunikacji. Współpraca ma na celu 

motywowanie osób posiadających zadłużenia alimentacyjne do ich regulowania, a w sytuacjach 

uporczywego uchylania się od tego obowiązku daje możliwość wnioskowania do Starostwa Powiatowego 

o zatrzymanie prawa jazdy dłużnikowi. Ponadto tut. organ w przypadku powstania zaległości za okres 

dłuższy niż 6 miesięcy przekazuje do Biur Informacji Gospodarczej informacje o zobowiązaniach dłużników 

z tyt. zaległości alimentacyjnych. W sytuacjach uporczywego, długotrwałego uchylania się od obowiązku 

płacenia alimentów, pracownicy OPS zawiadamiają organy ścigania o przestępstwie.  

 

Od 1 kwietnia 2016 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Buczkowicach realizuje nowe zadanie 

z ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci – świadczenia 500+.  

W 2018 r. zostało wypłaconych 13.573,00 zł świadczeń wychowawczych na kwotę 6.786.897,60 zł.  

Z programu rodzina 500 + skorzystały 778 rodziny z terenu naszej gminy. Ze świadczeń przyznanych na 

pierwsze dziecko skorzystało 499 rodzin, w tym wyłącznie na jedno dziecko 117 rodzin. Świadczenia te 

przysługują jeżeli miesięczny dochód rodziny w przeliczeniu na osobę nie przekracza 800,00 zł netto (lub 

1200 zł netto na osobą, jeżeli członkiem rodziny jest dziecko niepełnosprawne).  

 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Katarzyna Konior 

  

 

 

 



Załącznik nr 2 do  

Zarządzenia Nr 15/2019 

Wójta Gminy Buczkowice  

z dnia 29 marca 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STAN MIENIA KOMUNALNEGO                

GMINY BUCZKOWICE  

NA 31.12.2018 

 

  



1 

 

Zestawienie zbiorcze 
Lp. Wyszczególnienie Wartość na 31.12.2018 

1. Grunty 3.601.174,59  

2 Budynki 27.708.383,75 

3 Budowle 77.970.635,99 

4 Inne środki trwałe 1.787.134,55 

5 Akcje i udziały 2.499.360,00 

6 Środki nisko-cenne/wyposaż/ 1.048.219,30 

7 Wartości niematerialne i prawne 780.189,59 

 Razem 115.395.097,77 

I. GOSPODARKA GRUNTAMI. 

1. Grunty stanowiące własność gminy: 

 Powierzchnia Wartość 

Ogółem 35,48 ha 3.601.174,59 zł 

w tym:   

w Buczkowicach 14,53 ha 1.380.358,93 zł 

w Rybarzowicach 13,09 ha 1.436.532,34 zł 

w Godziszce 3,48 ha 390.000,88 zł 

w Kalnej 2,06 ha 352.733,30 zł 

w Gminie Lipowa 2,32 ha 41.549,14 zł 

2. Zmiany w stanie gruntów w okresie od 01.01.2018r. do 31.12.2018 r 

Zwiększenie stanu Powierzchnia  

Ogółem 1.4943 ha  

w tym:   

w Buczkowicach 0,3107 ha  

w Rybarzowicach 1,0538 ha   

w Kalnej 0,0531 ha  

w Godziszce 0,0767 ha  

 

Zmniejszenie stanu Powierzchnia  

Ogółem 0,6187 ha   

w tym:   

w Rybarzowicach 0,6187 ha  

3. Zagospodarowanie gruntów. 

Grunty oddane w posiadanie zależne: 

w użytkowanie wieczyste 0,9978 ha  

w użyczenie dla GOKSiR 0,4736 ha   

w użytkowanie dla GOZ w 

Buczkowicach 

0,1076 ha   

w dzierżawę 2,8115 ha  

w trwały zarząd 4,2423 ha  

 

4. Gmina Buczkowice jest wieczystym użytkownikiem gruntów stanowiących własność Skarbu 

Państwa, położonych w Buczkowicach, o powierzchni 0,1018 ha. 
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II. GOSPODARKA MIESZKANIOWA. 

Gmina jest właścicielem dwóch budynków /o łącznej powierzchni użytkowej 325,60 m2/,  

współwłaścicielem jednego budynku mieszkalnego oddanego w najem oraz jednego budynku 

mieszkalno-usługowego-spadek po R. Kliś. Wartość początkowa powyższych budynków wynosi 

446.174,81 zł. 

III. DROGI I GOSPODARKA KOMUNALNA. 

1. Własność Gminy stanowią: 

a) Drogi, chodniki, mosty 

Nawierzchnie dróg o łącznej długości 18.789,60 km o wartości 9.527.383,93 zł 

w tym:    

w Buczkowicach 5.788,50 m   

w Rybarzowicach 6.307,50 m   

w Godziszce 4.485,60 m   

w Kalnej 2.208,00 m   

 

Chodniki o łącznej długości 9.161,55 m o wartości 8.188.056,68 zł  

Odwodnienia i przepusty na drogach  o wartości 531.427,38 zł 

Kładka pieszo – jezdna w Rybarzowicach 

(ul. Topolowa) 

o wartości 182.594,91 zł 

Kładka w Rybarzowicach (ul. Bukowa) o wartości 146.761,92 zł 

Oświetlenie ulic na terenie gminy o wartości 512.996,02 zł 

Bariery energochłonne przy drogach o wartości 16.734,80 zł 

Most na Godziszczance o wartości 63.232,00 zł 

Most na Żylicy w Buczkowicach (Wczasowa) o wartości 321.824,02 zł  

Rów odwadniający w Buczkowicach o wartości 36.459,21 zł 

Rów wzdłuż ul. Sportowej w Kalnej o wartości 24.041,80 zł 

Kładki nad Żylicą 6 sztuk o wartości 255.000,00 zł  

Most na ul. Kowalskiej o wartości 317.000,00 zł 

b) Cmentarze: 

w Rybarzowicach o wartości 44.784,05 zł 

w Godziszce o wartości 207.803,07 zł 

w Buczkowicach o wartości 1.086.490,50 zł 

c) Sieć wodociągowa i kanalizacyjna 

Sieć wodociągowa /wydzierżawiona/ o wartości 3.804.100,00 zł 

Zbiorniki wyrównawcze (wydzierżawione) o wartości 645.200,00 zł 

Sieć kanalizacyjna (wydzierżawiona) o wartości 32.346.514,21 zł 

Przepompownia w Rybarzowicach 

(wydzierżawiona) 

o wartości 688.800,00 zł 

Ogrodzenie ujęcia wody pitnej w Godziszce 

(współwłasność) 

o wartości 11.513,93 zł 

Sieć wodociągowa o dl.4.065 mb o wartości 1.027.118,47 zł  

Sieć wodociągowa w Godziszce o wartości 312.606,54 zł 

Sieć wodociągowa w Buczkowicach o wartości 767.551,17 zł 

Sieć kanalizacji w Kalnej o wartości 3.633.287,30 zł 
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Sieć wodociągowa w Kalnej/umowa darowizny/ o wartości 6.175,00 zł 

Sieć kanalizacji Rybarzowicach /umowa 

darowizny/ 

o wartości             14.950,00 zł 

d) Pozostałe budowle 

Otaczarnia w Rybarzowicach o wartości 43.273,70 zł 

Umocnienie potoku „Bruśnik” o wartości 63.059,03 zł 

Przejazd przez „Bruśnik” o wartości 18.813,00 zł  

Składowisko odpadów komunalnych 

(współwłasność z Gminą Wilkowice) 

o wartości 642.538,39 zł 

Wiata przystankowa w Buczkowicach o wartości 6.881,51 zł 

Wiata przystankowa w Rybarzowicach o wartości 12.625,99 zł 

Parkingi:   

w Godziszce o wartości 117.954,53 zł 

w Kalnej o wartości 5.758,69 zł 

w Buczkowicach o wartości 93.492,00 zł 

Nawierzchnia asfaltowa targowiska 

w Buczkowicach 

o wartości 48.971,74 zł 

Nawierzchnia asfaltowa i ogrodzenie działki w 

Godziszce 

o wartości 26.126,78 zł 

Wiata przystankowa w Rybarzowicach 2 szt. o wartości 14.701,88 zł 

Wiata przystankowa w Godziszce o wartości 6.910,04 zł 

Wiata przystankowa w Buczkowicach o wartości 7.109,96 zł 

Nawierzchnia asfaltowa na targowisku o wartości 119.789,64 zł 

Plac przy ul. Kościelnej w Buczkowicach o wartości 102.690,94 zł  

Studnia +ogrodzenie przy KR w Buczkowicach o wartości 17.177,99 zł 

Wiaty przystankowe w Kalnej o wartości 13.161,00 zł 

Parking w Rybarzowicach o wartości 727.936,29 zł 

2. Dane o zmianach w okresie od 01.01.2018 r.- 31.12.2018 r. 

W omawianym okresie została wykonana modernizacja ul. Bielskiej w Rybarzowicach na kwotę 

3.856.894,40 zł, wykonano odwodnienie ul. Jagodowej w Godziszce na kwotę 38.650,00 zł oraz 

rozbudowano oświetlenie ulic w Gminie na kwotę 71.121,45 zł. 

BUDYNKI UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ 

1. Gmina jest właścicielem: 

budynku Urzędu Gminy o wartości 2.044.000,47 zł 

Domu Ludowego w Rybarzowicach o wartości 2.373.176,26 zł 

budynku administracyjnego po Kółku 

Rolniczym w Godziszce 

o wartości 22.559,00 zł 

 

wyposażenia technicznego Urzędu Gminy   596.273,01zł 

agregat tnąco-mielący Park 107 o wartości 3.550,00 zł 

odśnieżarka Park Jubilec o wartości 28.835,92 zł  

sprzęt komputerowy o wartości 79.746,17 zł 

Samochód PEUGEOT BOXER o wartości    104.826,00 zł 

kserokopiarki  o wartości 57.354,85 zł 

radiotelefon stacjonarnyx2 o wartości 7.682,37 zł 

szafa +panel komputerowy o wartości 3.832,02 zł 

serwer+ oprogramowanie o wartości 171.250,16 zł 

traktorek o wartości 5.000,00 zł  
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agregat prądotwórczy o wartości 6.075,60 zł 

kosiarka traktorek o wartości 13.430,00 zł 

Podgrzewacz wody                                                                 o wartości        8.264,11 zł 

pług wirnikowy o wartości 9.400,00 zł  

zmywarka o wartości 5.604,70 zł 

kosiarka spalinowa o wartości 3.800,00 zł 

kosiarka samojezdna o wartości 13.800,00 zł 

kosiarka STIGA o wartości 8.370,00 zł 

kuchnia gazowa o wartości 11.200,00 zł 

kosiarka traktor o wartości 14.507,00 zł 

drukarka etykiet inwentaryzacyjnych o wartości 5.338,20 zł 

kosiarka ESTATE TORNADO o wartości 8.399,00 zł 

Kosiarka HUSGVARNA o wartości 13.440,00zł 

System do transmisji obrad o wartości 12.566,91zł 

2. Dane o zmianach w okresie od 01.01.2018r. do 31.12.2018r. 

Została wykonana modernizacja budynku Domu Ludowego w Rybarzowicach oraz zagospodarowanie 

terenu wokół budynku na kwotę  370.159,07 zł. 

Został  zakupiony system do transmisji obrad Rady Gminy oraz obsługi głosowań o wartości 

12.566,91zł. 

3. Gmina posiada wyposażenie/środki nisko-cenne/ na łączną wartość  1.048.219,30 zł. 

4. Gmina posiada Wartości Niematerialne i Prawne/programy komputerowe, licencje/ o wartości  

780.189,59 zł. 

IV. EDUKACJA 

Gmina jest właścicielem dwóch budynków przedszkoli o łącznej wartości 1.790.572,41 zł, w tym: 

/trwały zarząd/ 

Przedszkole w Buczkowicach  1.560.789,88 zł 

Przedszkole w Rybarzowicach  229.782,53 zł 

oraz czterech budynków szkół o łącznej wartości 17.870.922,03 zł w tym:/trwały zarząd/ 

Szkoła w Buczkowicach  8.039.232,76 zł 

Szkoła w Rybarzowicach  7.623.794,70 zł 

Szkoła w Godziszce  1.497.512,69 zł 

Szkoła w Kalnej     710.381,88 zł 

Szkoły i przedszkola dysponują środkami trwałymi o wartości: 525.923,54 zł 

Szkoła Buczkowice  243.528,94 zł 

Szkoła Rybarzowice  119.165,67 zł 

Szkoła Godziszka  34.517,54 zł 

Szkoła Kalna  48.410,08 zł  

Przedszkole w Buczkowicach  48.786,52 zł 

Przedszkole w Rybarzowicach  26.399,22 zł 

CUW Buczkowice  5.115,57 zł 

Dane o zmianach: w okresie od 01.01.2018 – 31.12.2018r w SP w Buczkowicach wykonano 

modernizację sali gimnastycznej na kwotę 369.297,27 zł , w PP w Buczkowicach została wykonana 

modernizacja budynku wraz z zagospodarowaniem terenu wokół budynku na kwotę 496.661,72 zł. 

Do SP w Godziszce zakupiono maszynę do czyszczenia Sali gimnastycznej w cenie 16.974,00 zł. 
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V. KULTURA I SPORT. 

Gmina jest właścicielem: 

boiska sportowego w Buczkowicach o wartości 961.739,18 zł 

budynku GOK (oddany w użyczenie) o wartości 237.721,34 zł 

budynku kina (oddany w użyczenie) o wartości 1.246.125,20 zł 

estrady w Godziszce o wartości 3.512,80 zł 

szatni na boisku w Lipowej o wartości 29.236,51 zł 

studni na boisku w Lipowej o wartości 2.940,02 zł 

placów zabaw w Buczkowicach i Godziszce o wartości 147.930,46 zł  

placów zabaw w Kalnej i Rybarzowicach o wartości 104.277,21 zł  

ścieżek rowerowych na w Gminy Buczkowice   o wartości   2.057.090,12 zł 

oświetlenia placu zabaw w Kalnej   o wartości 8.296,00 zł 

doposażenia placów zabaw   o wartości       105.620,75 zł 

boiska sportowego przy „Brzózkach”   o wartości     2.243.710,49 zł 

boiska sportowego w Rybarzowicach o wartości 1.865.349,51 zł 

boisko sportowego w Godziszce o wartości 990.361,60 zł 

boiska sportowego w Kalnej o wartości 651.852,04 zł 

basenu przy ZSO w Buczkowicach o wartości 1.576.505,33 zł     

wiaty dla zawodników 2szt.  o wartości 12.044,16 zł 

termomoderniz. sali gimn. w SP Godziszka o wartości 1.097.132,23 zł 

miejsca postojowe i mała architektura o wartości 400.789,80 zł 

 

W omawianym okresie przyjęto na stan wybudowane miejsca postojowe w Godziszce oraz obiekty 

małej architektury rekreacyjnej w Gminie o wartości 400.789,80 zł. 

VI. OCHRONA ZDROWIA. 

Gmina jest właścicielem budynku Ośrodka Zdrowia w Buczkowicach (oddany w użytkowanie) 

o wartości 580.000,00 zł. 

VII. OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA. 

Własnością Gminy jest wyposażenie Ochotniczych Straży Pożarnych, o wartości 664.938,00 zł. 

OSP Kalna - samochód ratown. gaśniczy 

IVECO 

o wartości 664.938,00 zł 

VIII. UDZIAŁY I AKCJE W SPÓŁKACH PRAWA HANDLOWEGO 

 

Gmina Buczkowice posiada udziały i akcje w spółkach o wartości nominalnej 2.499.360,00 zł, w tym: 

 

AQUA S.A. Bielsko – Biała 141.735 akcji 2.267.760,00 zł 

Ekoład sp. z o.o. Wilkowice 1.836 udziałów 183.600,00 zł 

Beskid sp. z o.o. Żywiec 48 udziałów 48.000,00 zł 
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IX. DANE O DOCHODACH Z MIENIA I INNYCH PRAW MAJĄTKOWYCH ZA 

OKRES I.2018-XII.2018 

dochody z najmu dzierżawy budynków i 

gruntów 

 135.881,78 

wpływy z dzierżawy wieczystej  11.849,37 

wpływy ze sprzedaży nieruchomości/sprzedaż 

kanalizacji/ 

 -                                    

X. OGRANICZONE PRAWA RZECZOWE USTANOWIONE NA 

NIERUCHOMOŚCIACH BĘDĄCYCH WŁASNOŚCIĄ GMINY: 

W Buczkowicach przez działki nr 2548/5 i 1099/6 przebiega służebność drogowa na rzecz Beskidzkiej 

Energetyki jako dojazd do transformatorów. 

   




